Собрание депутатов Санарпосинского сельского поселения

 Вурнарского района Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ

 1 декабря 2006 года                                                                                           д.Санарпоси.

Об установлении тарифов на коммунальные услуги для населения на 2007 год

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом VII Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

Собрание депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить тариф на содержание и ремонт жилого помещения для граждан, проживающих в жилых помещениях жилого фонда согласно приложению №1.

2. Утвердить тариф за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или по договору найма муниципального жилищного фонда поселения согласно приложению №2.

3. Утвердить тариф на вывоз твердых бытовых отходов  для населения жилого фонда  согласно приложению №3.

4. Утвердить тариф за пользование водопроводом согласно приложению №4.

5. Утвердить тариф за пользование водоотведением согласно приложению №5.

6. Утвердить тариф на отопление для населения согласно приложению №6.

7. Администрации Санарпосинского сельского поселения обеспечить своевременное предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг согласно действующему законодательству.

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года.

9. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сентеру суле».

	Глава Санарпосинского

сельского поселения
	А.А.Владимиров

Приложение № 1

к решению собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от   01.12.2006г.

Т А Р И Ф

  на  содержание и ремонт жилого помещения для граждан проживающих в жилых помещениях жилого фонда

                                                                Вводится в действие

с 1 января 2007 г.

	Виды услуг

	Тариф в руб. и коп. с НДС

	Тариф на содержание и ремонт жилого помещения 1 кв.м. общей площади:

 - благоустроенное кирпичное жилье

 - благоустроенное панельное, блочное жилье
	5-36

5-29

Приложение № 2

к решению собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от   01.12.2006г.

Т А Р И Ф

  за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения, нанимаемого по договору социального найма или по договору найма муниципального жилищного фонда

                                                                Вводится в действие

с 1 января 2007 г.

	Виды услуг

	Тариф в руб. и коп. с НДС

	Тариф за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения, нанимаемого по договору социального найма или по договору найма муниципального жилищного фонда поселения за 1 кв.м. общей площади:

 - благоустроенное кирпичное жилье

 - благоустроенное панельное, блочное жилье

	1-15

1-12

Приложение № 3

к решению собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от  01.12.2006г.

Т А Р И Ф

  на вывоз твердых бытовых отходов для населения жилого фонда

                                                                Вводится в действие

с 1 января 2007 г.

	Виды услуг

	Тариф в руб. и коп. с НДС

	Тариф на вывоз твердых бытовых отходов с 1 человека в месяц
	15-89

Приложение № 4

к решению собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от   01.12.2006г.

Т А Р И Ф

  за пользование водопроводом на 1 человека в месяц

                                                                Вводится в действие

с 1 января 2007 г.

	Виды услуг
	Норматив потребления на 1 человека
	Тариф за куб.м., в руб.
	Тариф оплаты в месяц,в руб.

	литров в сутки
	куб.м. в месяц

	1. Жилые дома с водопроводом
	45
	1,35
	12-36
	16-69
	0-93

	2. Жилые дома квартирного типа с водопроводом и канализацией:

- без ванн (с туалетом)

- с ваннами

- с ваннами и газовым водонагревателем
	95

120

180
	2,85

3,60

5,40
	12-36

12-36

12-36
	35-23

44-50

66-74
	1-96

2-47

3-71

Приложение № 5

к решению собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от  01.12.2006г.

Т А Р И Ф

  за пользование водоотведением на 1 человека в месяц

                                                                Вводится в действие

с 1 января 2007 г.

	Виды услуг
	Норматив потребления на 1 человека
	Тариф за куб.м., в руб.
	Тариф оплаты в месяц,в руб.

	1. Жилые дома квартирного типа с водопроводом и канализацией:

- без ванн (с туалетом)

- с ваннами

- с ваннами и газовым водонагревателем
	90

115

170
	2,70

3,45

5,10
	7-71

7-71

7-71
	20-82

26-60

39-32
	1-16

1-48

2-18

Приложение № 6

к решению собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от   01.12.2006г.

Т А Р И Ф

  на отопление жилых домов

                                                                Вводится в действие

с 1 января 2007 г.

	Виды услуг
	Единица измерения
	Тариф с учетом НДС, в руб.и коп.

	1.
	Экономически обоснованный тариф (ЭОТ) на тепловую энергию для населения, 1 Гкал
	на 1 кв.м. отапливаемой площади жилого помещения
	632-29

	2.
	Стоимость отопления (без лоджий, балконов, веранд)
	1 кв.м.общей площади
	11-38